

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro}. 5.

w Kielcach dnia 16. Stycznia 1831. roku.

Nro. 505. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Odezwę J.W. Pasterza Dycezyi Krakowskiej, do Duchowienstwa wydaną, a pray odezwie Konsystorza Jeneralnego teyże Dycezyi od 4. b. m. nadesłaną do powszechney wiadomości podaje - Kielce dnia 3. Stycznia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Karol Wincenty Saryusz

SKORKOWSKI

z Bożey i Świętęy Stolicy Apostolskiej Łaski

BISKUP KRAKOWSKI.

*Celemu Duchowienstwu Świeckiemu i Zakonnemu, tudzież wszystkim Wier-
nym Dycezyi, Naszey pozdrowienie i błogosławieństwo pasterskie.*

Nie tajne wam są, najmilsi Bracia, wypadki nasze świeże w Stolicy tego kró-
lestwa. Sławny od wieków niezachwiana dla Troja wiernością, lecz nie mnóy
gorliwy o całość swobod narodowych Polak, powstałch, zalebnie koźnem odzyska-
nia praw swotch. Chce on wolności, lecz wolności dobra raetelne rodaków na cę-
lu miłocy; a zatem rozumney i cnotliwej, a kąd wypływa, że nie może oraz nie
pragnąć najmocniej przywrócenia całej powagi i świątobności tej Religii Boskiej,
która pierwsza obdawiwszy światu wysoki początek, zasadość i przeznaczenia czło-
wieka, wolność jego na najsilniejszey utwierdziła zasadzie; która sama, iak o tém
prosty rozum i tylu wieków przekonywa doświadczenie, jest węgielną podstawą o-
sobitego i społecznego szczęścia ludów; która w swobodniejszych dla siebie cza-
sach wydała i tęg drogiey Oyczyźnie naszey tylu nieporównanęy enoty, nauki i
działności mężów, co chlubę iey imienia po całym roznieśli świecie; ktorey naród
nasz winien naysymponiejsze niegdys bytu swiego chwile; a którą nam at rzy Oy-
cowie nasi w nieocen onem dźwiedztwie i w nayszacowniejszey po sobie przekazy-
wali spuścien e. Tak iest, Bracia Najmilsi, Religia święta Jezusa Chrystusa by-
ła zawsze bóstwem, żywiołem i duszą prawego Polaka, a gorliwość o iey wżroci i
szacunek, drugiem jego iestestwem. Mieliżbysmy terazniejsze tak czcigodnych przed
ków

ków pokolenie posądzać, iż się od nich zwyrodziło? uchowaj tego Boże! Sama tylko ciemnota, uprzedzenie i połączone z ostatniem zepsuciem obyczajów bezbożność, jako naturalne wrogi tej Boskiej poslanicy, mogą być na los iey obojętnymi; lecz dusze do dobrego pochopne, dusze prawdziwie Polskie, nie mogą jak tylko najswoobodliwszay pragnąć dla iey przyszłości.

W tym to pocieszającym widoku odzywamy się do was, Najmilsi w Chrystusie braia, nie iżbyśmy uważali potrzebę zachęcać was do popierania tak chwalebney sprawy, wiemy, albowiem dobrze, iż dosyć jest wskazać Polakowi cel zaszczytny, aby go znaleźć gotowym na wszelkie dłań poświęcenia; lecz raczay dla przypomnienia wam wiakiem usposobieniu serca, do tak przeważnego dzieła przystępować należy, aby z pożądanym nie rozmiąć się skutkiem.

Nie w kolei rzeczy ziemskich ślepym nie dzieie się trafem. Bóg, bez którego woli ani włos z głowy człowieka spaść nie może, trzyma w ręku swym losy i przeznaczenia narodów. Naygłębsze rachuby, naydowcipniejsze układy, naygorliwsze chęci i uwielowania nasze, o tyle tylko pomysłny uwieńczy wypadek, o ile im sprzyja niewidzialna Wszchemoonego prawica. Stał niegdys Polak na szczycie zamożności, potęgi i znaczenia, ale było to podówczas, kiedy dochowywał wiernie przymierza z Bogiem Oyców swoich zawartego; kiedy wszystkie przedsięwzięcia swoje od Niego zaczynał, i ku Jego kierował chwale; kiedy sobie mił za chlubę naywiększą zwać się prawowiernym Kościoła Bożego synem; kiedy w obronie wiary, niósł naychętniey swój majątek, zdrowie, a nawet i samo życie w ofierze.

Wstępuyayż dzisiaj w tetak wzorowe ślady wiekopomych przodków naszych, a w Bogu położywszy ufność, w tey tak stanowczey Oyczyzny sprawie, wzywaymy nayprzód ostawienie się za nami Przenajdostojniejszey, a niegdys tak kłiwiu w narodzie naszym uwielbianey Bogarodzicy Maryi, tudzież Błogosławionych naszych współrodaków, królestwa tego przed Bogiem tylokrotnie doświadczonych opiekunów. Błagaymy powtarzam pomocy Niebu, ale błagaymy sercem szersze do Boga nawróconem i przez pokutę sakramentalną oczyszczonem, sercem pełnem żywój wiary, mocney nadziei i gorącey miłości Pana Boga. Dalecy przytém od wszelkicy osobistej niechęci, poróżnienia i niecierliwości, przebaczaymy jedni drugim brzy i pokrzywdzenia; podaymy sobie wszyscy dłoń przyiacielką; łączmy się jak nayściśley zgodnością myśli, zdań i uczuć, wiednę braterską rodzinę. Wierność każdego szanuymy, a wspieraymy się nawzajem z dobrej woli, jako członki jednego ciała. Ulegaymy chętnie rozkazom Wiadź nad nami postanowionych, a w obecney kraiu potrzebie, bądźmy gotowi ponieść ochoczo majątki, zdolności i wszystko, co mieć możemy naydroższego, na ratunek Oyczyzny. Oto są hasła! pad którymi walcząc, nikt ieszcze pokonanym nie został, zachowaycież i wy Najmilsi Bracia w sercu i uczynku, a Bóg dobrotliwy natchnie was męstwem i umocni siłą, którey żadna ludzka nie przemoże potęga. Wy zaś najmilsi Pasterstwa naszego wyręczyście i pomocnicy! wystawiajcie ludowi wiernemu całą ważność tych obowiązków, któreśmy tu pokrótce nadmienili, a wystawiajcie z tą gorliwością, z jaką was ożywić powinno

powołanie wasze i miłość wspólnej matki Ojczyzny. Zanoście najgorętsze do Boga modły, aby w swém miłosierdziu, obecném narodu usiłowaniami pobłogosławić raczył. Tym to końcem w każdym Kościele Diecezji naszej, w pierwszą niedzielę lub święto po nad: yściu niniejszey odezwy, ma być odprawiona uroczysta Msza święta z dodaniem kolekty: *Deus refugium nostrum et virtus*, podczas której, prócz odczytania listu tego z ambony, nauka stosowna ludowi udzielona będzie. We wszystkich zaś następne niedziele i święta, supplikacye zwyczajne zpiewnią: *Przed oczy Twoie Panie*, ciągle odśpiewywane, i kolekta wyżej rzezoną przy każdej Mszy świętej dodawana będzie.

Rozestanie niniejszego listu drogą urzędową po wszystkich kościołach Diecezji naszej, Konsystorzowi Jeneralnemu polecamy,

Dan w Krakowie dnia 10, Grudnia 1830. roku.
KAROL BISKUP.

X. A. Walezyński.
S. T. D. K. K. Konsystorza
Jeneralnego Kanclerz.

Nro. 833. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Do Szanownych Obywateli Właścicieli Ziemskich tegoż Woiewództwa.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji pragnąc obudzić w Klasie Ludzi mniéj oświeconéj zachęcenie do sprawy Narodu, przez zapewnienie porbowionym głowy Familijom, utrzymania pierwszych do życia potrzeb, reskrytem zd. 5. b. m. i. r. do Lic. 144. podała projekt.

„Jzby Zony powołanych do szeregów oyczystych, włościan, od robienia pańszczyzny uwolnionemi były z pozostawieniem ich przy gruncie i mieszkaniu, iakie ich mężowie posiadali“.

Nietaynem jest Kommissyi Woiewódzkiej, iż osłodzenie to losu osieroconym familiom, iako zgodne z uczuciem polskiego serca, wielu już z Obywateli Ziemskich z własnych natłnien w prowadziło w włościanach swych w wykonanie. — Są nawet Rodacy, których wysilenia, możność osobistą przechodzą.

Współnie jednak, kiedy Rząd nasz, chce się dostatecznie przekonać o zapewnionym w zupełności losie Rodzin, których Oycowie za najsświętszą sprawę życie swoje ponieśli. Kommissya Woiewódzka wspólnie z dodanemi léy Obywatelami sądzi, że przemawiając za niemi, do uczuć Waszych Szanowni Rodacy! krok powyższy znaydzie wszędzie uprzedzonym Waszemi chęciami.

Odezwa niniejsza przez obiegnik po wszystkich włościanach rozsyłana w dowód, że Obywatele Ziemscy chętnie ofiarę obecnie Improponowaną przyymają, podpisem każdego respective Dziedzica zaopatrzoną być ma.

Kielce dnia 7 Sycznia 1831. roku.

Rada St. au PREZES, *Wielogłowski.* Obywatele dodani, *Suchecki. Oraczewski. Zamoycki, Sekr. Ilny.*

Nro. 70299. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy termin 5. Grudnia r. b. licytacyi in minus na entrepryzę reperacyi Kościoła w Raclawcach borskutecznie spiesz, przeto Kommissya Woiewódzka oznacza powtórny termin téżze licytacyi w Bórze Kommissarza Obwodu Miechowskiego od być się mający na dniu 4. Lutego 1851. roku na któren Pretendentów; wzywa, którzy zaopatrzyć się mają w wadium 1/10. części summy anszlagowéy Zł. 5338. gr. a. wyrownywającym, Kielce dnia 28. Grudnia 1850. roku.

Rad. Sta. Nad. **PREZES, Wielogłowski.**

Zamoyski, S. J.

Nro 309. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przywodząc do skutku reskrypta Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 28. r. z. Nro. 93191. z Dyrekcyi Dochodów Niestajęch Wydziału Celnego, tudzież Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z Dyrekcyi Przemysłów i Kunsztów pod dniami 5. Stycznia r. b. do Nru. 54/221. wydane, a obydwie na postanowieniu Dyktatora z d. 25. Grudnia r. z. Nr. 412. i Odezwie Rady Najwyższej Narodowéy z d. 4. Stycznia r. b. Nr. 367. ugruntowane, podaje do wiadomości wszystkim Komorom Celnym, Urzędom Konsumowym, Nadstrażnikom Straży Granicznéy, Rewizorom Woiewódzkim, Naczelnikom Straży Granicznéy, Kommissarzy Obwodowych, niemniéy wszystkich kogo to dotyczyć może, iż z uwagi na nieprzewidziane potrzeby kraju w dzisiejszych okolicznościach, stósovnie do powyższych rozporządzeń, wywóz wszelkiego rodzaju zboża bez wyłączenia z kraju za granicę wzbrownionym został, iak również opłata od wprowadzonego z Rosyi do tutéjszego kraju bydła rogatego dotąd istnająca w zupełności zniesiona, i takowe bez opłaty do wprowadzenia w kraj wolne na teraz są. — Poleca zatem Kommissya Woiewódzka Komorom Celnym aby niedozwalały wywozu za granicę nie tylko wymienionych w reskrypcie tutéjszym z d. 27. r. z. Nr. 69757/44747. gatunków zboża, ale nadto pszenicy i wszelkich inaych bez żadnego wyłączenia, Rewizorom Woiewódzkim aby skutków dopilnowali, zaś Straży Granicznéy, Nadstrażnikom i Naczelnikowi aby podwoili patrole i ściśle przekradzania przez luki dostrzegali, a w razie pochwycenia właściwą drogą procesa winnym formowali. Oczem Interessowaną Publiczność uwiadomijąc, winna zarazem Kommissya Woiewódzka ostrzedz, że przekraczający przeciwko objawionéy woli Rządu według wszelkiéy surowości przepisów do odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Kielce dnia 10. Stycznia 1851. roku.

Radca Stanu **Prezes, Wielogłowski.**

Zamoyski, S. J.

Nro 71616. *Wydział Skarbowy*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nadesłane przy reskrypcie Kommissyi Rządowéy Skarbu z d. 26. Grudnia 1850 r. Nr. 92445. postanowienie Rządu Tymczasowego z d. 20. t. m. zapadłe, względem przyzymowania we wszystkich Kassach publicznych monety grubéy Pruskiéy, oprócz zdaw-

zdawkowéy; w nominalnéy wartości, podcie do publicznéy wiadomości, która b. zmi-
 jak następuia. Kielce dnia 3. Stycznia 1850. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Sekr. Jlny, *Zamoyski.*

Kopia do Nr. 92545. od dnia 21. Grudnia 1850. roku.

Dyrekcya Kontrolli.

w Warszawie d. 20. Grudnia 1850. r.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO

do *Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.*

Podzielaąc zdnia raportem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia
 18. b. m. przedstawione, iż redukcya monet Pruskich tabellą ewakacyyną postano-
 wiona nie iest na teraz konieczną; chcąc oraz ułatwić Kontrybuentóm, możność re-
 gularnego uiszczenia się w przypadających do Skarbu wopłatach, dozwała, aby mo-
 neta gruba Pruska, oprócz zdawkowéy przez wszystkie kassy publiczne, i na rachun-
 rek, wszelkich dochodów, nominalnéy swey wartości przyymowano, i w tymże sa-
 mym kursie na zaspokojenie miejscowych wydatków używaną była.

Polecając Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, wydanie stosownych,
 gdzie należy w tey mierze rozporządzeń.

Prezydujący (podpisano) Xiążę Adam Czartoryski.

Zastępca Rady Sekretarza Stanu Radca Stanu Nadzwyczajny (podpi.) Tymowski.

Za zgod. za Sekr. Jlnego. Kom. Rzą. Prz. i Skar. (podpi.) Szawłowicz.

Nro. 71412. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W następstwie rozporządzenia swego z dnia 16. Grudnia r. z. Nr. 68591. Dzien-
 nikiem Woiewódzkim Nr. 52. ogłoszonego, umieszczając dodatkowo poniższe Kom-
 missyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 21. z. m. postanowienie, tyżące się
 dawania strażom leśnym pomocy w razie napadów różnych osób na lasy Narodowe
 w zamiarze uszkodzenia, lub niszczenia takowych. Kommissya Woiewódzka wzy-
 wa W W. Xięży Plebanów, tudzież Burmistrzów miast, Woytów gmin, zresztą
 Naddzierżawców i Dzierżawców dóbr Narodowych, ażeby postanowienie takowe,
 mianowicie pierwsi z ambon, następni zaś w gminach swoich często ogłaszając, sami
 nad dodawaniem pomocy strażom leśnym czuwali, postępując z napadającemi na
 lasy Narodowe, w duchu wspomnianego téż Kommissyi Rządowéy rozporządze-
 nia. Kielce dnia 7. Stycznia 1850 roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Dodany Obywatel Oraczewski.
Zamoyski, S. J.

Kopia do Nr. 71412.

Wydział Lasów

Nr. 91801/6782.

w Warszawie dnia 21.
 Grudnia 1850. roku.

Sekcya Administracyyna.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

Do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego.

Z powodu doniesień że mieszkańcy dóbr Rządowych i prywatnych korzysta-
 iąc z obecney chwili poruszeń w kraju, gromadnie napadają na lasy Rządowe, i
 zrzę-

szkodzą szkody którym Officyjaliści i służba niższa leśna oprócz się nie jest zdolną. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mając na uwadze, iż lasy Rządowe stanowiące znaczny majątek Narodu, wymagają w tym czasie szczególniejszhey Opieki Rządu i dozoru, poleca Kommissyi Woiewódzkiej, aby dla zapobieżenia szkodom, natychmiast wydała rozporządzenie Xiężom Plebanom, Burmistrzom, i Woytom gmin, aby pierwsi po wszystkich Kościołach zambon, Burmistrze raś i Woyci gmin w swoich gmiech i Urzędach Ekonomicznych, iak nayeściej ogłaszali, iżby własność Narodu iaką są lasy Skarbowe iak naytroskliwiej szanowaną była, niemniej aby zobowiązała, Burmistrzów, Woytów gmin, Dzierżawców i Naddzierżawców dóbr Rządowych, iżby to przy pomocy straży bezpieczeństwa czuwali, aby żadne szkody w lasach Rządowych mieysca niemiał; a dopuszczających się takich nadużyć, i kradzieży w lasach takich, oddawali do właściwych Sądów, celem przykładnego podług ostrości praw ukarania.

w Zastępstwie Ministra Prezyd. za Radcę Stanu (podpisano) L e s k i
Naczeln. Wydz. (podpi) Englert. za zgo. Nadleśny Jlny. W. K. Mroczkowski
Nr 1256 Wydział Skarbu.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Podaje do publiczney wiadomości, iż następujące dzierżawy propinacyi w dobrach Rządowo-Gornicznych expirujące w roku bieżącym są do dalszego iednorocznego pro 18 $\frac{3}{4}$ % wydzierżawienia przez plus licytacyą, a mianowicie:

w Obwodzie Olkuskim: 1. w Wsi Gołonogu, Porąbce, i na Kopalni w Niemcach.
w Obwodzie Kieleckim: 2. w Wsi Bilczy Kubach, i Bieleckich młynach, Pośłowicach, tudzież Kowali.

3. w Miedzianogorzu i Dąbrowej.

4. w Białogonie, Biesaku, Szczukowskich Górkach, Czarnowie, i Niwachłowiu.

Licytacya odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w Sali Sessjonalney od summ dotychczasowych niemniej według warunków do dzierżaw propinacyi przyjętych, w terminach.

Pierwszey w dniu 8. Lutego r. b. od summy Złp. 5200.

Drugiej w dniu 8. Lutego r. b. od summy Złp. 2475.

Trzeciej w dniu 9. Lutego r. b. od summy Złp. 2201.

Czwartej w dniu 9. Lutego r. b. od summy Złp. 5885.

Chęć przeto mniających wzięcia w dzierżawę powyższych propinacyi, Kommissya Woiewódzka wzywa ażeby w mieyscu i terminie oznaczonym stawili się, zapatrzni wpotrzebną do dzierżawy propinacyi kwalifikacyą, i wpieniądze na wadium wyrównyujące 1/4. część summy do licytacyi oznaczoney, i że do dzierżawy propinacyi, i kobiety przypuszczone być mogą zwyłączeniem tylko Starozakonnych obywateli płci. Kielce dnia 8. Stycznia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*
Nrc. 69713. Wydział Skarbu.

Zamojski. S. J.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca Woytom gmin i Burmistrzom, tudzież Prezydentowi miasta Kielc, aże-

by w obrębach swych ściśle śledztwo funduszów i majątku zarządzili: Jona Szczepińskiego Kopeca, i zarazem dzierżawcy folwarku Rządowego Młodostkowa, tudzież Gembarka dawnego posiadacza dóbr Sieclenia Rudzik i Murzynowa, a na przypadek wytrycia, wprost Kommissyi Woiewództwa Płockiego donieśli, w przeciagu dwóch miesięcy po upłynieniu których śledztwo za bezskuteczne uważać się będzie, na odpowiedzialność wszakże niedonoszących o wiadomych ich funduszach.

Kielce dnia 5. Stycznia 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski*

Zamoyski, S. J.

Nro. 65925. WYDZIAŁ WOJSKOWO-POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z powodu iż ogłoszona Dziennikiem urzędowym Nr. 46. licytacya in minus entrepryzy na oparknienie cmentarza około Kościoła Parafialnego w wsi prywatney Rembieszycce, bezskutecznie spełzła. Kommissya Woiewódzka oznacza do odbycia téy, powtórny termin na dzień 21. Stycznia 1831. r. b. w Biorze JW. Referendarza Stanu Kommisszra Obwodu Kieleckiego, summa do wywołania ustanowiona jest anslagiem zatwierdzonym, Złp. 505. gr. 21½. mający zatem chęć podięcia się téy entrepryzy, zaopatrzeni w wadium 1/10. części wyrównywiące, racją się zgłosić w terminie i miejscu wyżey oznaczonych, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowani zostaną.

Kielce dnia 2. Grudnia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro 69711. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Płockiego, w przedmiocie sprzedarzy zwolney ręki woytostwa Serock, podaje do publiczney wiadomości,

Kielce dnia 19. Grudnia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro 61525. *Wydział Skarbu.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Gdy licytacya na sprzedarz woytostwa Rządowego w mieście Serocku, Obwodzie Pułtuskim położonego, pod dniem 20. Sierpnia r. b. w Numerach 232. 236. i 258. Gazety Warszawskiej, 242. 243. i 243. Dziennika Powozecznego krajowego, tudzież 55. 36. i 37. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszona, w terminie na dzień 22. m. b. wyznaczonym nie doszła. Kommissya Woiewódzka podaje przeto do wiadomości że woytostwo rzezone na mocy dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 19/31. Sierpnia 1828. r. może być zwolney ręki sprzedane, i że Pretendenci do nabycia téy reslności mogą się zgłosić z deklaracyami swemi bać wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu: bać też do Kommissyi Woiewództwa Płockiego. Płock dnia 24. Listopada 1830. r.

Radca Stanu Prezes (podo) F. Kobyliński. (podpi) F. Koskowski.

Sekre. Jlny. Kom: Woie. Płockiego, T. Wasniewski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy przez śmierć niegdy Antoniego Lipskiego, na dniu 5. Listopada 1829. r. nastąpioną, otworzył się spadek, do którego należy folwark Gorosławice lit. A. w Powiecie Stopnickim leżący, tudzież summy hypoteczne 7000. Złp. pod Nro. 5. w Dziale IV. na dobrach Stogniowice w Powiecie Krakowskim, i 1423. Złp. 12. gr. pod Nr. 7. w Dziale IV. wykazu hypotecznego na dobrach Gerki w Powiecie Stopnickim, Województwie Krakowskim leżących; wzywa się przeto pretensye do spadku tego mieć mogących, aby się z takowemi zgłosili przed dniem 5. Lipca 1831. roku, iako w terminie pod prekluzją do ukończenia postępowania spadkowego wyznaczonym. w Kielcach dnia 8. Czerwca 1830. roku.

Adam Szczepanowski, Regent Kan. Z. W. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Z powodu nastąpioney w dniu 30. Września 1829. r. śmierci Piotra Grodzickiego dóbr Ziemskich Chomentówek w Powiecie Szydłowskim, i Klempie Górnej w Powiecie Stopnickim, w Województwie Krakowskim, położonych, właściciela; tudzież przez śmierć Joachymy z Załuskich Grodzickiej w dniu 27. Sierpnia 1829. r. summ hypotecznych 30,000. Złp. lit. a. 4000. lit. b. 170600. Złp. lit. c. pod Nr. 1. oraz summy 30000. Zł. pod Nr. 2. w dziale IV. wykazu hypotecznego na dobrach Klempie Górnej w Powiecie Stopnickim zapisanych właścicielki, otworzył się spadek; wzywa się przeto mieć mogących do spadku tego pretensye, aby się z takowemi zgłosili przed dniem 15. Lipca 1831. r. iako w terminie pod prekluzją do ukończenia postępowania spadkowego wyznaczonym. w Kielcach dnia 9. Czerwca 1830. roku.

Adam Szczepanowski, Regent K. Z. W. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Regent Kancellaryi Powiatu Jędrzejowskiego.

Podaje do wiadomości iż w dniu 24. Stycznia r. 1831. od godziny 9. rano sprzedawane będą przez aukcyą ruchomości po s. p. X. Janie Kaioszu Plebanie Mieroniczym pozostałe iako to: suknie, bielizna; sprzęty gospodarskie i rolnicze, inwentarze żywe, konie, bydło i trzoda, na który termin aukcyi w domu plebańskim wsi Mieronic w Powiecie Jędrzejowskim położonéy odbywać się mającéy chętnych do kupna w monetę srebrną opatrzonych zaprasza.

Jędrzejów dnia 29. Grudnia 1830. r.

L I S T G O N C Z Y

S o b o c k i.

Nr. 68790. Adam Bidak v. Bidaczuk v. Bietkowski, rodem z Urszniowa, ma lat 40. bezżeny, wzrostu miernego, twarzy ściągłej tłustey, czoła niskiego, nosa szesnokiego, oczow siwych, zębów ugórnicy szczeki na przodzie dużo nie ma, wasy zapuszczone, włosów na głowie czarnych, zbiegły z Ursznowa, iako o zbrodni kradzieży prawnie poszlakowany a przez Sąd Policyi Poprawowey Wydziału Zamoyskiego poszukiwany, ma być śledzony, a w razie wysledzenia pod bezpieczną strażą dostawiony.

D O D A T E K

do Nru. 5.

DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

w Kielcach dnia 16. Stycznia 1831, roku.

Nro. 1903. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Dyktatora wstawiające środki opatrywania potrzeb do życia Żonom i Dzieciom wojskowych pod Sztandar Ojczyzny zgromadzonych przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 9. Stycznia r. b. nadebrane, do publiczney podając wiadomości w moc art. 15. tegoż Postanowienia, wzywa wszystkich WW. JJ. XX. Plebanów aby postanowienie to w Kościołach swych Parafiy zamobon natychmiast ogłosić raczyli.

Kielce dnia 12. Stycznia 1831 roku.

Rad. Sta. Nad. PRZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Kopia do Nru. 187/376.

D Y K T A T O R.

Chcąc przedsiębrane dotąd szczegółowe środki zabezpieczenia sposobu do życia Żonom i dzieciom wojskowych, pod sztandar Ojczyzny zgromadzonych do całego rozciągnąć kraju, a obok tego przez troskliwy udział w opiekowaniu się niemi dać Rzeczemu Polskiemu niezawodną rękojmią oczekującą ich wdzięczności Narodu, postanowił i stanowi co następuje:

Art. 1. Wszystkie gminy tak miéskie iak wiejskie obowiązane są same opatrywać potrzeby życia żon i dzieci podofficerów i żołnierzy do czynnej służby w wojsku narodowym powołanych a to bądź następczeniem im sposobności zarobku, którego nagrodą byłaby umówiona zapłata lub wyżywienie, bądź bezwarunkowym dostarczaniem żywności, jeżeliby też żony i dzieci dla słabości, kalectwa, lub nazbyt zgrzybiałego albo młodocianego wieku do zajmowania się pracą wcale niebyły zdolne.

Art. 2. Jeżeliby jedna gmina wiele miała osob podobnych do utrzymywania, a druga żadney, w tenczas obiedwie razem ciężar opatrywania ich potrzeb ponieść winny.

Art. 3. Prezesi Kommissyów Woiewódzkich, Rady Muncypalne, Kommissarze Obwodowi i Wóyci Gmin, są pod najsurowszą odpowiedzialnością winni dopilnować i środkami, iakie tylko przezorność następczyć może, upewnić, aby zamiary Rządu pod tym względem z wszelką ścisłością były uskuteczne.

Art. 4. Będzie także obowiązkiem tychże Urzędnków i Rad Muncypalnych zgłaszającym się do siebie żonom, lub dzieciom wojskowych, w art. 1. wzmiankowanych udzielić radę, pomoc, opiekę a nawet i skwapliwe pośrednictwo do Rządu w każdym zdarzeniu lub interesie, w których by niemożność zaradzenia im własną siłą, środek ten doradzała.

Art. 5. Opatrywanie potrzeb życia żon i dzieci Officerów Polskich służbą wojskową

skową zaiętych, o ile będzie żądaniem, uskutecznić się ma jedynie ze składek dobro-
wolnych.

Art. 6. Dla osiągnięcia skutku tego zamiaru, w każdéj Stolicy Woiewództwa (gdnie to jeszcze nastąpiło) ustanowionym być ma Komitet Centralny Opiekuńczy, z 10 członków przez Radę Obywatelską wybranych i z Prezesa Kommissyi Woiewódzkiéj złożony.

Art. 7. Komitety te trudnić się będą:

- a) Założeniem ksiąg i zbieraniem w miéyscu ofiar dobrowolnych na cel art. 5. wskazywany, tak przez swych Członków, jako też przez Damy do tego uproszone.
- b) Wyznaczeniem Osób w Obwodach i Powiatach podobnemże przyjmowaniem ofiar trudnić się mających, tudzież przepisaniem im sposobu w jakim kontrola, skoncentrowanie w jedno miéyscie funduszów i rozdzielanie onych mają być dopełniane.
- c) Urządzeniem sposobu koncentracji i rozdziału ofiar, przez siebie w miéyscu zebranych.
- d) Udzielaniem żonom i dzieciom officerów służbą zaiętych, wszelkiéj rady, pomocy i opieki, jakiby tylko w interesach swoich potrzebowwały, tudzież pośrednictwa do Rządu gdyby to było żądaniem.
- e) Ogłoszaniem przez pisma publiczne nazwisk osób które się bądź przez gorliwość w zbieraniu ofiar, bądź przez chojny udział najwięcéj odznaczają.
- f) Podobnemże ogłoszaniem co kwartał rachunku wpływu i summy na cel zasiłku rozdanych.

Art. 8. Zony i dzieci officerów do wojska czynnego powołanych, nie mające sposobu utrzymania się i potrzebujące zasiłku, winny się zgłosić do Komitetu Centralnego Opiekuńczego, właściwego Woiewództwa, podaniem krótkiéj noty na papierze prosłym bez stępla z wyrażeniem dokładném miéysca swego zamieszkania.

Art. 9. Zony i dzieci podofficerów i żołnierzy, służbą czynną zaiętych, które by nie miały sobie zapewnionego od swoich gmin, sposobu do życia, doniosą o tém; bądź ustnie bądź napismie Kommissarzowi właściwego Obwodu, Prezydentowi lub Burmistrzowi, a ci obowiązani będą natychmiast i odpowiedzialnością przedsięwzięjąc środki zniewalające gminę do ciągłego opatrywania skarżących się potrzebną im żywnością i prócz tego za karę wyłamywania się od tak świętéj powinności, nazwisko gminy lub iéy Wójtya przez pisma publiczne i Dzienniki Woiewódzkie ogłosić.

Art. 10. Kommissarz Obwodowy, Prezydent lub Burmistrz nieczyniący zadość obowiązkowi powyższym artykułem zastrzeżonemu, pociągnięty ma być do kary w stosunku 1/4. części pensyi miesięcznéj na korzyść skarżących obrócić się winny.

Art. 11. Xieża Płchani, nietylko obowiązani są przez stósowne nauki religijne i dany z siebie przykład wpaść w swych Parafian przekonanie o chrześcijańskiéj powinności żywienia pozostałych bez opieki i niesienia ofiar dla żon i dzieci officer skich, art. 5. wymienionych, ale nadto troskliwie się dowiadywać i czuwać nad tém w swych parafiach, aby zamierzone art. 2. niniejszego postanowienia wspieranie co

do potrzeb życia żon i dzieci podofficerów i żołnierzy, najsumienniey było dopełnia-
ne, tudzież donosić Władzom właściwym o wszelkich w tøy mierze przekroczeniach
i starać się o zaradzenie oném.

Art. 12. Prezesi Kommissyy Woiewódzkich, zdawać będą Kommissyi Rządow-
wéy Spraw Wewnętrznych i Policyi kwartalne raporta o ogólnéy w temże Woie-
wództwie liczbie żon i dzieci Officerskich otrzymujących pieniężny zasiłek, tudzież
żon i dzieci podofficerów i żołnierzy utrzymywanych przez gminy, zaś Kommissya
Rządowa składać będzie wykaz ogólny Radzie Naywyższéy.

Art. 13. Za ustaniem potrzeby środków, postanowieniem ninieyszym zamierzo-
nych nazwska Członków Komitetów Centralnych Opiekónczych, jako dobrze Oy-
czyźnie zasłużonych przez pisma publiczne do publiczney Narodu wdzięczności prze-
kazaniami zostaną, a Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi dopełnić
to w swoim czasie zostanie obowiązana.

Art. 14. Rozumie się samo z siebie, iż żony i dzieci tych officerów, podoffice-
rów i żołnierzy, którzy lubo do służby woyskowej czasowie powołani, nie są jednak
od stosunków codziennych z domem i możności ciągłego opiekowania się nim, odłącze-
ni, nie mają prawa ani do udziału z ofar a ni do pobierania żywności z gmin wła-
ściwych.

Art. 15. Wykonanie ninieyszego postanowienia które dla pewniéjszéy wiado-
mości stron interesowanych przez pisma publiczne, Dzienniki Woiewódzkie i we-
wszystkich Kościołach Królestwa z ambon ma być ogłoszone, Kommissyom Rządow-
wym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, tudzież Spraw Wewnętrznych
i Policyi wczém do której należy poleca.

Dan w Warszawie dnia 4. Stycznia 1831. roku.

(Podpisano) CHOPICKI.

Sekretera Stanu (podpisano) Plater.

Za zgodność za Sekr. Jlnego, Wentzl.

Nro. 1685. *Wydział Woyskowo-Policyyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Rady Naywyższéy Narodowéy z dnia 3. b. m. Nr. 335. o pozost-
stałych Podofficerach, i żołnierzach dymissyonowanych, dotąd nie użytych zapa-
dłe, umieszczą poniżéy dosłownie, wzywając Woytów gmin i Burmistrzom aby ta-
kowe woxley obszerności wykonywali, odsyłając takich dymissyonowanych, co do
piechoty do Dowódców Batalionów mających konsystencyą w Chęcinach, Wodzis-
ławiu, Stopnicy, Szydłowie, w Xiążu wielkim Proszowicach, Szkalbmierzu, Ol-
kuszu, Siewierzu, Zarnowcu, to iest z każdego Powiatu Dowódczy w tymże Po-
wiecie konsystuiącemu.

Co do iazdy z Obwodn Stopnickiego do Dowódczy Szwadronu iazdy w Chmiel-
niku, z Powiatu Szkalbmierskiego do Dowódczy Szwadronu w Przeczowie, z Powia-
tów Krakowskiego i Miechowskiego do Dowódczy Szwadronu iazdy w Miechowie,
z Powiatu Jędrzejowskiego do Dowódczy iazdy w Jędrzejowie, z Powiatu Kielec-
kiego

Kiego do Dowódcy Szwadronu w Kielcach, z Obwodu Olkuskiego do Dowódcy Szwadronu w Pilicy, odsyłanie zaś dymisyonowanych, iak dotad do Kielc ma stać, wykazy przecież z poprzednich rozporządzeń pod słowem honoru poświadczone, gdzie ieszcze Kommissarzom Obwodowym przesłane nie były, przesłane być mają nieodzownie. Kielce dnia 1. Stycznia 1831. roku.

Rad: Sta: Nad: PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Kopia z kopii do Nr. 133/254. z Sty.

w Warszawie d. 3. Stycznia 1831. r.

RADA NAYWYZSZA NARODOWA.

Chcąc ułatwić formacye Batalionów Gwardyi Ruchoméy po Woiewództwach iako też oddziałów iazdy tworzący się z dostawy iezdzców nakazaney z każdych 50. dymów Rada stanowi co następuje:

Art. 1. Żołnierze i Podofficerowie dymisyonowani którzy dotad nie są użyci w Batalionach 3. i 4. piechoty, a pozostali ieszcze w gminach bez żadnego przeznaczenia powołani będą niezwłocznie przez resp: Władze ich zamieszkania, aby natychmiast pod odpowiedzialnością stawili się osobiście w miejscach zadładow formujących się Batalionów Gwardyi ruchoméy i oddziałów iazdy tworzących się z każdych 50. dymów.

Art. 2. Kommissye Woiewódzkie natychmiast po odebraniu niniejszego postanowienia, uwiadomią o tém Woytów gmin, oraz Burmistrzów, a razem wekszą onym do którego Dowódcy Batalionu Gwardyi Ruchoméy, każdy resp: Wóyt lub Burmistrz dymisyonowanych dostawić ma.

Art. 3. Dowódcy Batalionów Ruchomych, skoro dymisyonowani na miejsce wskazane dostawiani będą, uwolnią tych, którzy są na gruncie osiadłemi gospodarzami, a pomiędzy niemi zostających wybierają, zdrowych oraz zdatnych do służby, i użycią ich na Podofficerów do Kadrów tak w piechocie iako i w iazdzie.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowem Spraw Wewnętrznych tudzież Woyny, wczem co do której należy poleca.

Prezydujący (podpisano) Michał X. Radziwiłł.

Sekretarz Rady (podpisano) Plichta.

Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) Wentzl.

Do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznybh i Policyi.

Nro. 512. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zmocy Artykułu 8. Statutu Organicznego Pocztowego, z dnia 8. Stycznia 1817: r. w Tomie III. Dziennika praw umieszczonego obowiązane są gminy w nagłych zdarzeniach dodawać stacyom pocztowym na rekwizycją konie Obywatelskie za opłatą taką, iaką pobiera poczta. Rozporządzenie powyższe, wdzisiejszych okolicznościach Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi poleciła wprowadzić w caisle wykonanie, tem więcéy że na tem zależy zapewnienie regularnego biegu poczt, sztaffet kuryerów itp.

Kommissya Woiewódzka podając go do publiczney wiadomości wszystkim

WW,

WW. Woytom gmin i Burmistrzom oświadcza, iż każda Władza któraby pomocy takowey odmówiła, odpowiedzialną będzie za wszelkie złe skutki, z tego powodu wyniknąć mogące. Kielce dnia 10. Stycznia 1851. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski S. J.

Nro. 71198. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO:

Podając do powszechny wiadomości. rozporządzenie przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, z dnia 17. Listopada 1850. r. Nr. 70075/14526. wydane a zakazujące zaprowadzenie nowych szynków w dobrach Narodowych i Koronnych poleca ściśle do takiego stosowanie się.

Kielce dnia 5. Stycznia 1851. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 70075/14526. Wydział Dóbr,
Sekcyja Administracyi.

w Warszawie dnia 17.
Listopada 1850. roku.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego.

Na przedstawienie Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, z dnia 31. Sierpnia r. b. Nr. 18559. w przedmiocie zakładania w dobrach Rządowych nowych szynków oprócz anszlagami respective dóbr objętych Kommissyą Przychodów i Skarbu, zważywszy.

1. Ze pomnożenie szynków jest środkiem do krzewienia się i zakorzenienia nie- iako zgnubnego w włościach nałoga pijaństwa.

2. Ze przez zakładanie szynków na pustkowieach z dwóch lub trzech osad złożonych, a po naywiększey części z powodu odległości od wsi bez dozoru policyjnego będących ułatwia się włościom sposobność do próżniactwa, schadzek, pokątnych narad szkodliwy zaród mieć mogących, do różnych nadużyć i defraudacyi iak niemniej:

3. Ze szynki takie uszczuplają dochody propinacyjne, ościennych dóbr czyli to Rządowych, czyli prywatnych gdyż włościanie powszechnie nieprzyjźni swemu dworowi gotowy grosz za granicę swęy gminy wyuoszą wniemaniu że tam lepsze znajdą trunki.

4. Ze zakładanie więcéy szynków nadte iakie lustracyami dóbr są objęte i dzierżawcom do intraty policzone, pozbawia kontrolli iaką Rząd do wysledzenia istotnego wyszynku przy sporządzeniu nowych anszlagów mieć by powinien.

5. Zważywszy na koniec iż dzierżawcy dóbr Rządowych mając sobie użytki z dóbr im wypuszczonych ryczałtem wydzierżawione, iakkolwiek mocni są podług własney swęy woli, i najlepszy wiadomości ciągnąć z nich korzyści, nigdy przecież nie jest im to dozwolone ze szkodą trzeciego.

Kommissya Rządowa przeto ninieyszém stanowi, iż zakładanie nowych szynków w miejscach gdzie takowe dawniey nie exystowały, po dobrach Rządowych wyraźnie i zupełnie tak dzierżawcom dóbr respective iak i komu bądź kolwiek wzbrownieniem

nionem zostać i bez szcącego na to zezwolenia Rządu miejsca mieć nie będzie mogło.

Dzierżawcy zatem dóbr Rządowych w karczmach trunki sprzedawać mają prawo; w przypadkach wszakże gdyby szynk do intraty dzierżawcy policzony z przyczyny nie przewidzianej upadł, zaprowadzenie takowego chwilowo winnem mięszem do czasu restauracji upadłego szynku dozwolonem być może.

Z polecenia Ministra Prezydującego

Radzca Stanu (podpisano) A. Brocki.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miniewski.

Nro. 64765. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z powodu że rozpis roczny składek ogniowych, nie mógł być tak wczesnie skutecznianym, aby pierwsza rata poboru w miesiącu Marcu następowała, ze względu coraz bardziey wzrastającej assekuracji w Towarzystwie Ogniowem miast i wsiów Królestwa Polskiego, Rada Administracyjna postanowieniem swem z dnia 21. Września r. b. orzekła, aby pierwsza rata składki Ogniowej, wciągu miesiąca Mai, rata zaś druga jak zwykle wciągu miesiąca Września odtąd corocznie z miast i wsiów do kass publicznych wnoszona była; z wyłączeniem tylko miasta Warszawy, gdzie podług zaprowadzonego urządzenia, składka ogniowa wciągu miesiąca Lipca wnoszona bywa.

Zawiadomiając o takowej zmianie rzeczy interessowaną publiczność, Kommissya Woiewódzka do regularnego opłacania składki ogniowej, w terminach wyżej przepisanych wzywa. Kassy bowiem wszystkie, trudniące się poborem tego funduszu, kary exekucyjne, prenotować będą, podług niniejszego; w czem stosowne rozkazy już odebrały. Kielce dnia 29. Listopada 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 71063. Wydział Skarbu,

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Już poprzedniczo Dziennikiem Woiewódzkim Nr. 47. z r. 1828. ogłoszone zostały zasady kontraktu na lat sześć czyli po koniec Lipca 1834. r. o dalszą Administracyą dochodów tabaczných zawartę, a to tym celem, aby Obywatele i Mieszkańcy Woiewództwa o zasadach tegoż kontraktu przekonani, wszyscy razem i każdy w szczególności przejęli się ważnością obowiązków, z tego względu na nich spływających. Aże w terażniejszych czasach w niektórych Woiewództwach puszczone pogłoskę, jakoby dochody tabaczne zostały zniesione, i jakoby każdemu wolno było tyton i tabakę z kąd się podoba sprowadzać i używać, co zaczyna się już praktykować tem śmielęy, że straż do dozoru takowych dochodów przeznaczona niedoznnie potrzebnę pomocy od Władz miejscowych; w celu więc zbicia téy fałszywéy pogłoski, a tem samém zapobieżenia wyniknąć mogącym nadużyciom, Kommissya Woiewódzka w dopełnieniu reskrytu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 18. Grudnia r. b. Nr. 91955. zwracając uwagę Woytów gmin i Burmistrzów

atrżów miast na przepisy powołanym Dziennikiem objęte, ostrzega ich zarazem, że nymnieysze względnie tych uchybienie, i odmówienie żądanej przez officialistów tabacznycch pomocy, surową na winnego osobę i majątku ściągnie odpowiedzialność zwłaszcza że zapewnienie téj galezi dochodów publicznych w czasie gdzie Skarb obecnie wystawiony iest na coraz bardziéy powiększaiące się nieodzowne wydatki, z całą Obywatelską gorliwością winno być popierane.

w Kielcach dnia 29 Grudnia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 5586b. *Wydział Skarbu.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wzywa spadkobierców Franciszka Kierzniewskiego zmarłego dzierżawcy folwarku Rządowego dziekania Kurzelów zwanego, ażeby celem wzajemnego obrachowania się z Skarbem publicznym, z tytułu ceteroletniej dzierżawy wspomnianego folwarku pro 18 $\frac{1}{2}$ %. upłynioney w przeciągu czterech tygodni licząc od dziś na grunt dziekunii Kurzelów zaopatrzeni w dowody uszczonych rat dzierżawnych pro 18 $\frac{1}{4}$ %. tudzież winne dowody na odparcie pretensyy Skarbu mogacych się do nich formować, zaopatrzeni, osobiście przybyli, lub pełnomocnika zesłali, gdyż po upływie tego prekluzyynego terminu zaocznie obrachowani będą.

Kielce dnia 19. Grudnia 1830. r.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 69243. *Wydział Woyskowo-Policyyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z dnia 2. na 3. b. m. i. r. w nocy przez gwałtowne wyłamanie muru pod oknem w zakrystyi Kościoła Słupskiego, w Obwodzie Kieleckim, skradzione zostały następujące rzeczy kościelne.

1. Kielich zkompozycyi wyzłacany zewnątrz stary sztuka 1. — 2. Patyna do chorych wyzlacana 1. — 3. Puszka na hostye cynowa 1. — 4. Vasculum cum oleis infirmorum cynowe 1. — 5. Alb z płutna cienkiego lniowego 2. — 6. Obrusów podobnież lnianych bez koronek 2. Kommissya więc Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyyno Policyynym, aby tak sprawców kradzierzy, iakoteż efektów skradzionych śledztwo przedsięwzięty, a wraze powzięcia iakowych poszlak, o takowych natychmiast naybliższy Sąd Powiatowy zawiadomiły.

Kielce dnia 17. Grudnia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

O B W E I S Z C Z E N I E.

Na żądanie Jacka Malanowskiego, iako Opiekóna głównego mletnich Eleonory i Ludwiki Buchbach po niegdy Salomonie Buchbach pozostałych wnuków, otwarte zostało postępowanie spadkowe po tymże Salomonie Buchbach co do summy 2726. Złp. 18. gr. na nieru homości mieyskiéy Kielce Nr. 80. hypotecznym oznaczoney, w Dziale IV. pod Nr. 2. zabezpieczony. Ktoby więc miał iakie pra-

wo do summy téj; winien się zgłosić przed podpisanego Rejenta do Kancellaryi Ziemiańskięj Woiewództwa Krakowskiego w dniu 27. Kwietnia 1831. r. pod prekluzją.

w Kielcach dnia 15. Października 1830. roku,

Woyciech Mieszkowski Rejent.

O B W I E S Z C Z E N I E

Po zeyściu niegdy Bogusława Czaplickiego, dziedzica dóbr Bolmin, w Powiecie Kieleckim, Woiewództwie Krakowskim położonych, w dniu 21. Stycznia b. r. zmarłego, otworzyło się postępowanie spadkowe co do tytułu własności dóbr wspomnianych Bolmin. Wzywa się Interessowanych, aby z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpisanym Rejentem na dzień 27. Maja 1831. r. pod prekluzją stawili się.

w Kielcach dnia 10. Października 1830. roku.

Woyciech Mieszkowski, Rejent

O B W I E S Z C Z E N I E

Po śmierci niegdy Xędza Jana Michalczewskiego, dnia 26. Września 1829. r. zmarłego, otworzyło się postępowanie spadkowe co do summy 67400. Złp. na dobrach Mierzwinie w Powiecie Jędrzejowskim, Woiewództwie Krakowskim będących, pod Nr. 1. w Dziale IV. zapisanęj. Ktoby miał jakie prawa do summy rseczonej, ma się zgłosić do Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpisanego Rejenta na dzień 29. Kwietnia 1831. r. jako termin prekluzyyny.

w Kielcach dnia 15. Października 1830. roku.

Woyciech Mieszkowski, Rejent.

O B W I E S Z C Z E N I E

Po zeyściu niegdy Tekli z Kowalskich Michalczewskięj współwłaścicielki dóbr Raszówek w Powiecie Miechowskim, Woiewództwie Krakowskim czynowanych, otwarte zostało postępowanie spadkowe co do tytułu własności części dóbr wspomnianych. Wzywa się więc interessowanych do spadku tego, aby się w dniu 29. Kwietnia 1831 roku jako terminie prekluzyynym przed podpisanym Rejentem w Kancellaryi Ziemiańskiej stawili.

w Kielcach dnia 15. Października 1830. r.

Woyciech Mieszkowski, R.

O B W I E S Z C Z E N I E

Gdy przez śmierć Elżbiety z Lutosławskich Kuleszyńskięj, w dniu 4. Stycznia b. r. nastąpiła, otwarł się spadek co do summy 10000. Złp. na dobrach Gruszczyń i Kruscein w Powiecie Kieleckim, Woiewództwie Krakowskim położonych, w Dziale IV. pod Nro. 15. hypotecznie zabezpieczonęj; wzywa się przeto strony do tego spadku interessowane, by w dniu 15. Marca 1831, r. w Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpisanym Rejentem stawili się; inaczey prekludowane zostaną.

w Kielcach dnia 10. Października 1830. roku.

Woyciech Mieszkowski, R.

Komitet Obywatelski

WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

do

Officerów Wszelkiego Stopnia.

Kommissya Rządowa Woyny reskrytem z dnia 8. Stycznia r. b. Nro. 3850. wskutek polecenia Rady Naywyższey wydanym, wezwała Komitety Obywatelskie o zachęcenie wszystkich Dimissyonowanych Officerów tak w Woysku Xięstwa Warszawskiego, iako i Królestwa Polskiego, do wrotu w szeregi Obrońców Oyczyzny w obecney chwili gwałtownie Jch pomocy potrzebuiący. Komitet Obywatelski niewidzi sprężystszego i dzielney skutkuiącego środka do osiągnięcia powyższego celu, iak powtórzyć Polakom „Oyczyzna potrzebuie gwałtownie pomocy swych dzieci,” Tak iest Rodacy, Oyczyzna wasza bliska odzyskania nayświestnieyszego istnienia, ale również bliska długiego a mo że wiecznego ugnębienia, ieżeli wszystkiemi siłami ratować Jey niebędziemy, Oyczyzna w takim położeniu wzywa nas wszystkich do poświęcenia sił, zdolności i majątków naszych.

Obznaymieni z sztuką woiowania stawcie się na czele Młodzierzy naszey, wskażcie Jey drogę do chwały, którą osiągnąć byliście szczęliwemi; pomniycie, żeście dzieła rozpoczętego ieszcze nie dokonali, iże dopiero po odzyskanem teraz zwycięztwie używać będziecie mogli spokojnie owocu Waszych trudów i ofiar, przez tyle lat Oyczyźnie niesionych.

Prowadząc dzieci wasze do boiu nauczcie Jch, aby teraz ocaliwszy pod Waszem przewodnictwem Oyczyznę, umieli Ją i na dal bronić od drapieżnych Łupieżców, kiedy Wy iuż niebędziecie wstanie dzwigać oręża; - bez téy z Waszey strony dzielney pomocy, naypiękniwsze wysilenia nasze, i poświęcenia Młodzierzy mogłyby pozostać bez skutku i wtrącić drogą nam wspólną Matkę w wieczną przepaść.

Będziecież więc wahać się pozostawić Naród na moment w niepewności? -- Będziecież martwemi na odglós „Oyczyzna owa wspólna, owa droga nam Matka, pomocy ratunku wzywa!”, nie bynaymniey, niemasz wątpienia, niestaniecie się głuchemi.

J Ty nadzieio nasza Młodzi Polska, pospieszay pod cho-
ragwie tworzących się hufców, lecz pospieszay z tém mocnem
przekonaniem, że jedynie zaufaniem i ścisłem wykonywa-
niem poleceń obeznanych z wojną Rodaków, naypożądań-
szy cel oswobodzenia Matki naszéy osiągnąć możecie. Nie-
chay Was żądza ogarnięcia natychmiast wysokich stopni nie
wprowadza w błąd, któreby nader okropne skutki przy-
nieść musiał -- Nieobeznani albowiem z sztuką woionania,
łatwo moglibyście i te z naywyższym wysileniem Oyców
Waszych i Was samych wystawiane ofiary stracić, a tak w
mieysce Obrońców Ojczyzny, stalibyście się mimowolnie
przyczyną iéy zguby.

Zostawcie przëwódtwo na pierwszy moment Rodakom
wyuczonym w szkole naywiększego Wódza, nie wstydziecie
się pod Jeh dowódtwem rozpoczynać w szeregach świetne
go zawodu Obrońców Kraiu. -- Miłość Ojczyzny w krótcie
uczyni Was wśród boiu zdolnemi do dostąpienia naywyż-
szych dostoięstw; - może ieszcze przed ukończeniem w świę-
tęy téy sprawie wojny Przewodnicy Wasi będą mogli spo-
koynie powrócić do swych zagród, aby po tylolicznych u-
slugach zwątlale siły pokrzepiać pod zasłoną Waszą. -- Tym
sposobem uzyskane dostoięstwa, będą Wam prawdziwie
drogiemi.

Lączmy się wszyscy dla wspólney Ojczyzny pomocy,
obarczeni wiekiem lub kalectwem nieustawaymyż w ofia-
rach, Młodzi w chęciach poświęcenia życia. Każden w mia-
rę zdolności i siły podaymy sobie bratnie ręce, aby Narody
Européyskie nawet Swiata całego zwrócone oczy na Nas ma-
jąc, nieśmiały nam wyrzucać, żeśmy wyrodkci czei godnych
przodków naszych.--

Przybywajcie przeto wszyscy Woyskowi Wy Dimissyo-
nowani z któreykolwiek epoki Officerowie, którym tylko si-
ły fizyczne pozwalaią; nawet i Wy którzy Urzęda Cywil-
ne piastujecie, ieżeli oddalenie się Wasze niezrządzi niepo-
rządku w służbie. Każden z Was stosownie do powołaného
reskryptu odbierze w Kielcach od Dowódcy Siły Zbroy-
néy właściwe przeznaczenie; nietraccie tylko momentu cza-
su tak drogiego w téy wielkiéy sprawie.-- Spieszcie dopeł-
nić nayprzyjemniészey i nayswiészey powinności synów
Ojczyzny; im prędzey staniecie, tym więcéy czasu zyska-
cie do przysposobienia Młodzierzy pełney szlachetnego du-
cha, maiącey wywalczyć pod rozkazy Waszemi, powrot
praw ludzkości i swobody Narodowe.

Antoni Oraczewski.

A. Suchecki.

Wielogłowski.

Zamoyski, S. J.